
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2733/2024 DEL 20/11/2024

N° DetSet 575/2024 del 12/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: GAETANA SCARPA

OGGETTO: Rateizzo TEFA per omesso versamento anni 2017 e 2018, id. 
n°724004 – liquidazione rata n°11 con scadenza 08/01/2025

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2733/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04013-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/11/2024 al 05/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

Oggetto: Rateizzo TEFA per omesso versamento anni 2017 e 2018, id. n°724004 – liquidazione 

rata n°11 con scadenza 08/01/2025. 

 

Premesso che 

-     Con nota prot.  n°0018185/2023 del  23/03/2023 l’Agenzia delle  Entrate  – Riscossione ha

notificato al Comune di Ercolano la cartella di pagamento n°07120230014640951000 per

omesso versamento TEFA degli anni 2017 e 2018; 

-     Con nota prot. n°30977 del 30/05/2023, a seguito di verifiche poste in essere dal Dirigente

del IV Settore, la cartella di pagamento menzionata è stata oggetto di un parziale sgravio per

un importo finale di Euro 712.934,72; 

 

Considerato che 

-     Per l’importo di cui sopra è stata presentata all’Agenzia delle Entrate – Riscossione istanza di

rateizzo  (id.  n°656147  del  29/06/2023)  e  che  quest’ultima,  a  seguito  di  verifica  di

inadempienza  ex  art.  48  bis  D.P.R.  n°602/73  effettuata  dal  Ministro  della  Cultura,  ha

concesso  una  dilazione  di  pagamento  in  n°72  rate  mensili  della  somma  al  netto  del

pignoramento; 

 

Di conseguenza, rilevata la necessità di procedere ad una variazione del bilancio 2023/2025, è

stato istituito il nuovo capitolo di spesa 12102/00; 

 

Preso atto che 

-     La  variazione  de  quo  è  stata  approvata  con  Delibera  della  Giunta  Comunale  n°96  del

04/07/2023 ed è stata ratificata dal Consiglio Comunale;

 

Considerato che 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

-      Con determina n°285 dell’11/07/2023 si è provveduto ad impegno pluriennale sul capitolo

12102  per  il  pagamento  dei  bollettini  PagoPa  trasmessi  dall’Agenzia  delle  Entrate  –

Riscossione; 

 

Preso atto che 

-     Con  nota  prot.  n°0012684/2024  l’Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  ha  comunicato  la

decadenza del precedente rateizzo n°656147 per effetto della rinuncia al pignoramento; 

-     Con  nota  prot.  n°13980/2024  del  29/02/2024  è  stato  comunicato  il  nuovo  rateizzo  (id.

n°724004 del 28/02/2024) articolato in n°72 rate mensili con prima scadenza al 08/03/2024

e ultima scadenza al 08/02/2030; 

 

Considerato che 

-      Il  Comune aveva provveduto a pagare le prime n°8 rate del primo rateizzo n°656147 del

29/06/2023, con nota prot. n°14873-14875-14877 del 05/03/2024 l’Agenzia delle Entrate -

Riscossione ha comunicato che la prima scadenza sarebbe stata fissata al 08/08/2024 per il

solo importo di Euro 1.642,55 a saldo; 

 

Vista

-  la  determina  RCG  n°1963  dell’11/07/2023  “rateizzo  TEFA  –  impegno  pluriennale  e

liquidazione prima rata scadenza 16/07/2023”;

-  la determina RCG n°635 del 25/03/2024 “rimodulazione rateizzo TEFA – variazione impegno

pluriennale – id. rateizzo n°724004”;

-  la  determina  RCG  n°1148  del  15/05/2024  “primo  rateizzo  per  omesso  versamento  TEFA

2017/2018 - variazione impegno pluriennale”; 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

Rilevata,  pertanto, la necessità di  liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione

l’importo di  Euro 11.349,92 per la scadenza della rata n°11 fissata al  08/01/2025 mediante

avviso PagoPa allegato; 

Visti 

-          il Regolamento di contabilità dell’Ente;

-          il D. Lgs. n°50/2016; 

-          la documentazione agli atti dell’ufficio;

Tutto  ciò  premesso,  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di

approvazione.

L’istruttore amministrativo 

                                                                                                                                           Dott.ssa Gaetana Scarpa   

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui deve intendersi

per reiterata e trascritta. 

DETERMINA 

 

- Di liquidare e pagare in favore di Agenzia delle Entrate - Riscossione l’importo complessivo di

Euro 11.349,92 per la rata n°11 con scadenza al 08/01/2025 mediante avviso PagoPa che si

allega; 

- Di dare atto che la somma complessiva di euro 11.349,92 risulta disponibile sul capitolo 12102

impegno 92/2024; 

 

Si attesta altresì:

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

-      che  ai  sensi  dell’ex  art.  147,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n°267/2000  e  s.m.i.  l’adozione  del

presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa; 

-      che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

-      che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto

e amministratori o dipendenti dell’Ente;

-      che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.                                                         

               Il Dirigente del IV Settore   

                                                           Dott.ssa Paola Tallarino

 

 

 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02733/2024 del 20/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 575/2024 del 12/11/2024, avente oggetto: 

Rateizzo TEFA per omesso versamento anni 2017 e 2018, id. n°724004 – liquidazione rata n°11 con scadenza 

08/01/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Agenzia delle 
Entrate - 
Riscossione

Rateizzo TEFA per 
omesso versamento 
anni 2017 e 2018, id. 
n°724004 – 
liquidazione rata n°11 
con scadenza 
08/01/2025

€ 11.349,92 12102 92 2024 5301 2024

Totale Importo:      € 11.349,92

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2024-11-20T11:09:28+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-12T11:32:46+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-11-20T10:27:21+0100
	PAOLA TALLARINO




